第三届全国可信计算学术会议CDC，08

征文通知

第三届全国可信计算学术会议CDC’08由中国计算机学会容错计算专业委员会主办，重庆大学、中国船舶重工集团

公司709所和三峡大学承办，拟定于2008年 11月在重庆大学举行 欢迎从事可信计算、诊断与测试、容错计算、信息

安全等研究工作的专家、学者以及研究生踊跃投稿。现将有关事宜通知如下：
一

、 征文范围

会议重点征集可信计算的理论和技术方面的研究论文，包括 (不限于)：

l_ 可信计算系统：可信计算理论，可信性设计技术、系统健壮性设计技术、系统可信性评估技术、可信系统的应用、

网格可信计算，可信中间件系统；

2． 可信与信息安全：可信网络与协议，协议形式化分析、网络攻防，网络安全管理，网络安全免疫，网络容侵， 通

信安全，无线通信网络安全，计算机病毒技术；

3． 容错应用：多媒体容错，网络服务质量保证体系中的容错，可靠、可用、可信的人机界面，电子商务中的容错技

术，系统抗毁性和信息生存能力，网络容错与通讯；

4． 容错体系结构：容错计算机体系结构，分布与并行计算机系统中的容错机制与实现，网络中的高可靠、高可用、

高可信的设备与技术，移动计算中的容错问题；

5． 容错理论与软件：具有容错机制的可靠、可用、可信的建模和分析理论，软件容错技术，网络与通信协议中的容

错，容错软件开发工具；

6． 故障诊断与测试：故障诊断与测试理论与方法、可测试理论与方法、软件测试技术、VLSI的容错设计与相关技

术、VLSI的故障模型与测试设备和系统、容错技术的测试与验证、可修复性设计。

二、征文要求

论文必须为未公开发表且未向学术刊物和其它学术会议投稿的最新研究成果，文稿使用中文或英文书写，字数一

般不超过 6000。将论文全文 (注明作者的联系电话和E—mä 地址)通过会议网站(httpll202．202．5．191：8080

／Manage／Main．aspx)提交，并通过E-MAIL发至：cdc08~l63．com；cdc08~l26．com；cdcO8~cqu．edu．cn

录用的稿件将在下列期刊上发表：《计算机学报))(正刊)、 计算机科学))(正刊)、 计算机科学))(增刊)。
三、重要日期

征文截止日期：2008年 5月30日 录用通知：2008年 6月31日

返回修改稿： 2008年 7月 30日

四、联系方式

地 址：重庆大学计算机学院，重庆市沙坪坝区400030
联系人：李 华 (1 3883468285) 文俊浩 (13983146919) 钟 将 (13983650069)

叶春晓 (13883967200) 冯 永 (1 3983980003) 朱郑州 (13272602190) 一

计算机科学

(1974年 1月创刊)

第34卷 (卷终)第 12期 (月刊)

2007年 12月 25 Et出版

国际标准连续出版物号 ISSN 1002—137X
国内统一连续出版物号 CN50 1075／TP

定价 ：30 00元 国外定价：5美元

邮发代号：78 68

发行范围：国内外公开

主管单位：国 家 科 学 技 术 部

主办单位：国 家 科 技 部 西 南 信 息 中 心

编辑出版：《计 算 机 科 学》 杂 志 社
重庆市渝北区北部新区洪湖西路 18号 邮政编码：401121

电话：(023)63500828 E-mail： sjkx@swic．ac．cn

l碉址：www．jsjkx．COII1

社 长：牟炳林

总 编 ：彭 丹

主 编：朱宗元

主编助理：徐书令

印 刷 者：重 庆 科 情 印 务 有 限 公 司

总发行处：重 庆 市 邮 政 局

订 购 处：全 国 各 地 邮 政 局

国外总发行：中国国际图书贸易总公司 (北京 399信箱)

国外代号：621O—M0

维普资讯 http://www.cqvip.com

http://www.cqvip.com